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[Forsaanden.3 
3) Første behandling af: 

Forslag til lov om udlændinges adgang 
til landet m. v. 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om pas til danske stats- 
. borgere m. v. 

5) Første behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af gyldig- 

heden af lov nr. 158 af 30. marts 1946 
om midlertidig ændring af og tillæg til 
lov af 15. maj 1875 om tilsyn med 
fremmede og rejsende m. m. 

Mødet hævet kl. 1340. 

93. møde.  

Fredag den 14. marts kl. 13. 

Formanden: Med skrivelse af gårs dato j 
fremsender udenrigsministeren: 

Forslag til rigsdagsbeslutning i anledning 
af  en under 1. oktober 1951 i København 
undertegnet venskabs-, handels- og søfarts- 
traktat ' mellem Danmark og Amerikas For- 
enede Stater. 

Det påhviler mig at stille forslag om, 
på hvilken måde denne sag skal behand- 
les. Mit forslag, som vil komme til afgø- 
relse i et senere møde, vil gå ud på, at 
forslaget til rigsdagsbeslutning undergives 
to behandlinger efter reglerne for lovfor- 
slags første og anden behandling, dog så- 
ledes at de herfor fastsatte frister ikke 
kommer til anvendelse. 

Udvalget angående forslag til lov om et 
skibsfartsnævn har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag, Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
udøvelse af kontrol med det danske fiskeri 
i tilfælde af krig eller under ekstraordi- 
nære forhold har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om udskrivning a f  
indkomst- og formneskatten til staten for- 
skatteåret 1952-53.  

Valgt blev: Hans Knudsen, V. Buhl, 
Holger Eriksen, H. C. Hansen, Kai Jen- 
sen, M. Larsen, Edel Saunte, Edvard Sø- 
rensen, Himmelsirup, Øllgaard, Poul Møl- 
ler, Jørgen Jørgensen (Ullerup), Tesdorpf, 
Axel Sørensen og Niels Kr. Nielsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling a f  forslag til lov om 
ændring i lov om -tipning. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 5229; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2764). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Bomholt: Det udvalg, der er nedsat 
vedrørende studiefonden, har haft samråd 
med den højtærede minister, og herunder 
enedes vi om, at der burde gennemføres 
en ændring af loven af 1948 om tipning, 
således at ikke blot renterne kan udbeta- 
les til lån og legater, men også dele af 
grundkapitalen. 

Vi er enige om formålet, som det er 
udtrykt i det foreliggende lovforslag, som 
vort parti faktisk allerede har tiltrådt. Det 
er muligt, at det kan siges enklere, end for- 
slaget gør det. Måske er det tilstrækkeligt 
at ændre et enkelt ord i den til grund 
liggende tekst, måske kan man nøjes med 
en mere enkel sætning end den foreslåede, 
men det kan vi drøfte i udvalget; vi fin- 
der let en løsning. 

I udvalget er vi hurtigt nået til enighed 
om, at der bør udbetales et beløb nu til 
legater, og vi er blevet stående ved det 
beløb, jeg nævnte ved forslagets første 
behandling, 11/2 mill. kr. ialt for 1 år. 
Endvidere ønsker vi at stille V* mill. kr. 
til rådighed til lån, uddelt gennem Dansk 
Studiefond. Ved første behandling stillede 
jeg forslag om middagslegater, og her 
synes der at være fundet en ordning. Beløbet 
til studenterbespisningen skulle herefter for- 
højes i denne by med 100 000 kr. og i 
Aarhus til 15 000 kr. Jeg går ud fra, at 
andragendet allerede er på vej til finans- 
udvalget. 

Det er jo kedeligt nok, at studiefonden 
i det sidste år ikke har fået den forøgelse, 


